

Реконструкция системы питьевого водоснабжения в селе Бунис муниципалитета Сисиан Сюникского района Республики Армения.

ОЦЕНКИ

Н/Д	Название работы и стоимость	Один итза изм Рени я	число	Цена	Количество	Общая стоимость (в процентах)
1	2	3	4	5	6	7
	<u>Строительство 4 водосборных бассейнов</u>					
	Земляные работы					
1 IV	Ручной тормоз	М ³	92.40	4.38	404.74	
2.	Введение защитного слоя для кабельных входов.	М ³	92.40	2.44	225.08	
	Бетонные работы					
1	Создание подготовительного слоя из монолитного бетона класса В7.5. Стоимость, сроки поставки. Создание котлована из	М ³	3.80	51.02	193.86	
2	монолитного бетона, В-15 Ф-150, В-4, стоимость, сроки поставки. Строительство стенок котлована из монолитного бетона, В-15	М ³	10.40	100.81	1048.44	
3	Ф-150, В-4. стоимость, доставка.	м3	20.64	107.21	2212.85	
4.	Класс армирования Ф12 АIII, цена, поставщик (для бассейнов и покрытий)	дом 3692		590.56	2180.35	
5	Усиление Р6 А240С, цена, доставка	т 0.4	20	657.05	270.70	
6	Изготовление железобетонной плиты перекрытия из монолитного бетона, Б-15 F-150, W-4, стоимость, доставка	кубический метр 5,60		129.48	725.08	
7.	Гидроизоляция наружных стен двумя слоями битумного покрытия.	кв. м	124,00	1.35	167.61	
8.	Покрытие поверхности кровельной плиты горячим битумным составом 2 раза.	---	32.76	2.84	93.17	
	Трубы, фитинги для труб					
1	Диафрагмы 300х300х4 мм, 12 штук, изготовлены из листовой стали, цена Включает доставку и установку.	дом 00339		934.74	31.69	
2.	Сеть очистки сточных вод Ф150 мм. Цена, доставка, монтаж.	дом 004		2294.99	91.80	
3.	Монтаж стальных труб Ф76х3 мм. Цена, доставка и монтаж.	м	8.00	3.48	27.87	
4.	Монтаж стальных труб Ф108*4 мм, стоимость доставки, монтажа.	г 40.00		10.78	431.26	
5.	Детали стального профиля - Ф108 мм /отвод/ монтаж	т 0,0264		1497.14	39.52	
6	Детали стального профиля - Ф108 мм /отвод/ цена поставки	12.00 каждый		4.93	59.13	
7	болтов Ф50 мм, Ру=1,25 МПа, цена, доставка и установка.	4.00 за штуку		34.55	138.21	
8	болтов Ф100 мм, Ру=1,25 МПа, цена, доставка и установка.	4.00 за штуку		58.45	233.82	
9.	Стальной фланец Ф50 мм, Ру=1,25 МПа, цена, доставка и монтаж.	8.00 за штуку		8.48	67.86	
10	стальных фланцев Ф100 мм, Ру=1,25 МПа, цена, доставка и монтаж.	8.00 за штуку		15.31	122.47	
	Металлические конструкции			0.00	0.00	

1	Металлические ступени / лестничные марши. Длина = 90 см, высота ступени 30 см / класс армирования P12 AIII, цена, доставка и монтаж.	т 0,06		646.11	38.77
2	Металлическая вставка Ø700 мм, стальной лист 6 мм, 3 шт., цена, доставка и установка.	т 0,40		934.53	373.81
3	Металлическая крышка Ø700 мм, стальной лист толщиной 4 мм, 2 штуки, цена, доставка и установка.	т 0,08		809.31	64.74
4	Трубы Ø20 мм, цена, поставка и монтаж.	шт. 16,00		1.41	22.53
	Работы по изоляции			0.00	0.00
1	Двухслойная покраска металлических элементов и труб водостойкой краской, включая стоимость материалов и доставки. Установка	м2	12.00	1.36	16.37
	водостойких ограждений				
	Земляные работы				
1 IV	Ручной тормоз	М³	2.80	4.38	12.26
2.	Выравнивание излишков плодородной почвы на участке вручную.	М³	2.80	9.44	26.43
	Бетонные работы			0.00	0.00
1	Строительство монолитных железобетонных фундаментов и анкерных креплений из бетона класса B15, F150, включая стоимость материалов и доставку.	М³	2.80	96.21	269.39
	Металлические конструкции				
1	Установка металлического забора высотой до 1,5 м без земляных и бетонных работ.	м	116.0	5.33	618.15
2	Подставки из стальных труб Ф57х3 мм, цена, поставка	м	88.0	2.76	243.15
3	Листа стали толщиной 4 мм, цена, поставка /для дверей/	т 0,0026		797.85	2.07
4	Стальных уголка L50х4, цена, поставка	м	20.00	3.23	64.65
5.	Усиление Р6 A240С, цена, поставка.	т 0,0075		657.05	4.91
6.	Металлическая сетка 50х50, номинал P2.5, поставка.	м2	180.0	1.70	305.13
7.	Установка металлических дверей	деталь 4		1.74	6.95
8	Замок с петлями и 2 петли Ø20 мм, цена, доставка и установка.	деталь 4		15.02	60.07
	Работы по изоляции				
1	Двухслойная покраска металлических элементов водостойкой антикоррозионной краской, включая стоимость материалов и доставки.	м²	24.0	0,68	16.37
2	Предварительная покраска металлических элементов краской GF-021, включая стоимость материалов и доставки (стоимость за 100 г на 1 м²).	м²	24.0	0,50	11.93
	<u>Строительство ветки 1 от км 0+000 до км 0+218</u>				
	Земляные работы				
1 IV	И³ñ·ç µÝ³CáÕç Ûß³İáðÛ экскаватор с лопатой	М³	200.12	1.24	248.95
2 IV	И³ñ·ç µÝ³CáÕç Ûß³İáðÛ с ручным замком	М³	22.24	4.38	97.40
3.	Нанесение подготовительного слоя песка толщиной 10 см.	М³	15.26	7.40	112.85
4.	Нанесение защитного песчаного слоя толщиной +20 см.	М³	31.28	7.40	231.32
5.	Засыпка и выравнивание грунта бульдозерами.	М³	222.36	0,16	35.14

	Трубы, фитинги для труб			0.00	0.00
1.	Полиэтилен, для питьевой воды, d=50x4,6 мм, давление 16,0 атм.	г 46.00		2.05	94.10
2.	Полиэтилен, для питьевой воды, d=75x6,8 мм, давление 16,0 атм.	г 172.00		3.38	581.77
3.	полиэтиленовых трехсекционных распределителя 50x75x50 мм	деталь	1.00	10.71	10.71
4.	Стально-полиэтиленовое соединение 51-50 мм	2.00 за штуку		8.63	17.27
5.	Стально-полиэтиленовое соединение 76-75 мм	деталь	1.00	10.15	10.15
	<u>Строительство ветки 2 от км 0+000 до км 0+306</u>				
	Земляные работы				
1 IV	И³ñ·ç µŸ³CáÕç Ûß³İáðÛ экскаватор с лопатой	М³	280.91	1.24	349.45
2 IV	И³ñ·ç µŸ³CáÕç Ûß³İáðÛ с ручным замком	М³	31.21	4.38	136.71
3.	Нанесение подготовительного слоя песка толщиной 10 см.	М³	21.42	7.40	158.40
4.	Нанесение защитного песчаного слоя толщиной +20 см.	М³	44,812	3.27	146.31
5.	Засыпка и выравнивание грунта бульдозерами.	М³	312.12	0,16	49.33
	Трубы, фитинги для труб				
1.	Полиэтилен, для питьевой воды, d=50x4,6 мм, давление 16,0 атм.	г 134.00		1.84	246.37
2.	Полиэтилен, для питьевой воды, d=75x6,8 мм, давление 16,0 атм.	г 172.00		2.94	506.37
3.	полиэтиленовых трехсекционных распределителя 50x75x50 мм	деталь	1.00	10.71	10.71
4.	Стально-полиэтиленовое соединение 51-50 мм	2.00 за штуку		8.63	17.27
5.	Стально-полиэтиленовое соединение 76-75 мм	деталь	1.00	10.15	10.15
	<u>Строительство водосборного бассейна.</u>			0.00	0.00
	Земляные работы.			0.00	0.00
1 IV	И³ñ·ç µŸ³CáÕç Ûß³İáðÛ экскаватор с лопатой	М³	30.15	1.24	37.51
2 IV	И³ñ·ç µŸ³CáÕç Ûß³İáðÛ с ручным замком	М³	3.20	4.38	14.02
3.	Нанесение подготовительного слоя песка толщиной 10 см.	М³	1.20	7.40	8.87
4.	Выравнивание излишков плодородного слоя почвы на участке.	М³	33.35	2.44	81.24
	Бетонные работы			0.00	0.00
1	Создание подготовительного слоя из монолитного бетона класса В7.5, стоимость, поставка. Создание дна	М³	1.20	51.98	62.37
2	котлована из монолитного бетона, В-15 F-150, W-4, стоимость, поставка. Создание стенок котлована из	М³	3.37	100.65	339.18
3	монолитного бетона, В-15 F-150, W-4, стоимость, поставка. Создание железобетонной плиты перекрытия	м3	7.26	107.21	778.36
4	из монолитного бетона, В-15 F-150, W-4, стоимость, поставка, класс ²Ûñ³Ÿ Ф12 АIII, стоимость, поставка (для	м3	2.45	129.48	317.22
5	котлована и плиты перекрытия).	дом	0.730	590.56	431.11
6	Аmp³an P6 А240С, цена, поставка	т 0.1090		657.05	71.62
7.	Гидроизоляция наружных стен двумя слоями битумного покрытия.	кв. м	55,30	1.62	89.82
	Трубы, фитинги для труб				
1	Монтаж стальной трубы Ф108x4 мм	гм	8.00	17.66	141.28

2.	Стальные профильные детали - Ф108 мм /отвод/ монтаж 3. Стальной отвод - Ф108 мм, цена, доставка	т 0,08		1497.14	44.91
	Монтаж стальной трубы Ф76х4 мм, цена, доставка 4.	3.00 за штуку		15.96	47.87
		м	2.00	6.51	13.03
5	Монтажная диафрагма 300х300х4 мм, 5 шт., стальной лист, цена, доставка, установка.	дом	С.1413	934.50	132.00
6.	Сеть очистки сточных вод Ф150 мм: цена, поставка, монтаж.	дом	С.03	2294.99	68.85
7	Болтов Ф100 мм, Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж. Стальной фланец Ф100 мм,	2.00 за штуку		58.45	116.91
8	Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж. Металлические конструкции.	4.00 за штуку		15.31	61.23
1	Металлическая ступень/проступь L=90 см, ступень 30 см/ Р12 из арматуры класса АIII, цена, поставка и монтаж. Металлическое	т 0,0	50	646.11	9.69
2	ограждение Р700 мм из стального листа толщиной 6 мм, цена, поставка и монтаж.	т 0,1	1020	934.53	95.32
3	Металлическая крышка Ø700 мм, стальной лист толщиной 4 мм, 2 штуки, цена, доставка и установка.	т 0,0	200	809.31	16.19
4	Трубы Ф20 мм: стоимость, поставка и монтаж. Изоляционные	4.00 за штуку		1.41	5.63
	работы. Стандартная гидроизоляция			0.00	0.00
1	стальной трубы Ф102 мм, включая стоимость материалов и поставки.	м	8.00	1.65	13.21
2	Двухслойная покраска металлических элементов и труб водостойкой краской, включая стоимость материалов и доставки.	м2	12.00	1.36	16.37
2					17007.78
	<u>Строительство Хелувского водопровода от КМ0+000 до КМ7+900</u>				
	Земляные работы				
1 IV	И³ñ-ç µÝ³CáÕç Ûß³ÍáõÛ экскаватор с лопатой	М³	7252.00	1.24	9021.40
2 IV	П³ñ-ç µÝ³CáÕç Ûß³ÍáõÛ с ручным замком	М³	506.00	4.38	2216.44
3.	Слой подготовки песка, высота = 10 см.	М³	553.00	7.40	4089.48
4.	Нанесение защитного песчаного слоя толщиной +20 см.	М³	1153	7.40	8526.53
5.	Засыпка и выравнивание грунтом из местных почв.	М³	7758.00	0,16	1226.12
	Трубы, фитинги для труб				
1.	Полиэтилен, для питьевой воды, диаметр d = 110 x 10,0 мм, давление 16,0 атм.	гм	7900.00	6.26	49456.07
2	Мойка и дезинфекция трубопровода диаметром 110 мм, включая стоимость материалов и доставки	км	7.9000	144.62	1142.48
	<u>Вентиляционные отверстия № 2 OS</u>			0.00	0.00
	Земляные работы			0.00	0.00
1 IV	С³ñ-ç µÝ³CáÕç Ûß³ÍáõÛ	М³	34.00	1.24	42.30
2	подготовительных слоя гравия, высота = 10 см.	М³	0,66	7.40	4.88
3.	Слой подготовки песка, высота = 10 см.	М³	1.40	7.40	10.35
4.	Нанесение защитного песчаного слоя толщиной +20 см.	М³	2.8	3.27	9.14
5.	Засыпка и выравнивание грунта бульдозерами.	М³	34.00	0,16	5.37
	Технологические работы			0.00	0.00
1.	Бетонная опора 0,3х0,3х0,2 м	м3	0,004	121.79	0,49
2.	Полиэтиленовый трехходовой распределитель DN110-63	пункт	2,0	10.98	21.96
3.	Полиэтиленовая прокладка со стальным фланцем DN 50 мм.	пункт	2,0	7.54	15.09
4	клиновых клапана DN50, PN1.0 МПа	пункт	2,0	40.48	80.95
5	фланцев DN50 мм; PN=1,0 МПа.	деталь	4,0	5.70	22.79
6	Двусторонний комбинированный воздухоотвод DN 50 мм; ПН = 1,0 МПа	пункт	2,0	62.01	124.02
	Подготовительный слой бетона класса В7.5 из сборных элементов			0.00	0.00
1	круглого колодца D=1,0 м, Н=1,5 м.	м 3	0,52	51.18	26.62
2	высота = 10 см D=1,0 м диаметр сборный е/б	м 3	1.46	65.91	96.23
3	<u>строительство колодца с элементами</u> Бетонные плиты днища колодца диаметром D=1,0 м: Тип HS-10	2.00 за штуку		45.05	90.11
4-	слойное кольцо типа РО 10-6	2.00 за штуку		57.73	115.45
5	Настенное кольцо типа РО 10-9а	2.00 за штуку		36.61	73.21

6	Установка крышек для подземных скважин ТСС 1-10 с чугунной вставкой типа «Т»	2.00 за штуку	155.81	311.63
7	Металлическая розетка	кг 31.40	1.39	43.54
8	Е/В детали вставки скважины	кг 28.80	1.14	32.89
9	Заделка отверстия цементным раствором.	м2 0.20	2.48	0,50
10	Двухслойные металлические конструкции	дом 0.0600	13.38	0,80
11	живопись маслом		9.22	0.00
12	Двухслойная гидроизоляция наружной поверхности скважин Е/В с использованием двух слоев битумной мастики.	м2 11.40	2.87	32.74
4 опорожняющие ямы ДН				
Земляные работы				
1	С³ñ-Ç µÝCáÕÇ Ûß³ãøÕ	М³ 68.00	1.24	84.59
2	подготовительных слоя гравия, высота = 10 см.	М³ 1.32	7.40	9.76
3	Слой подготовки песка, высота = 10 см.	М³ 2.80	7.40	20.71
4	Нанесение защитного песчаного слоя толщиной +20 см.	М³ 5.6	7.40	41.41
5	Засыпка и выравнивание грунта бульдозерами.	М³ 68.00	0,16	10.75
Технологические работы по монтажу стальной трубы			0.00	0.00
1	Ф63,5х3 мм: стоимость, поставка и монтаж. Полиэтиленовая труба Ф63х5,8 мм ПЭ80, СДЕ11,	м 28.00	5.32	148.87
2	Ру=1,25 МПа: стоимость, поставка, монтаж, испытания.	12:00	2.66	31.96
3	Бетонная опора 0,3х0,3х0,2 м	м3 0,080	77.33	6.19
4	Полиэтиленовый тройник DN110-63	деталь 4.0	16.24	64.94
5	Клиновой клапан DN50, PN1.0 МПа	деталь 4.0	40.48	161.91
6	Фланцев DN50 мм; PN=1,0 МПа	деталь 16.0	5.70	91.16
7	Двухслойная водостойкая покраска металлических элементов и труб. с краской, включая стоимость материалов и доставку.	м2 22.80	1.36	31.10
Подготовительный слой бетона класса В7.5 из сборных элементов круглого колодца			0.00	0.00
1	D=1,0 м, Н=1,5 м. высота = 10 см	м3 1.04	51.18	53.23
2	D=1,0 м диаметр сборный е/б строительство колодца с элементами	м3 2.92	65.91	192.46
3	Бетонные плиты днища колодца диаметром D=1,0 м: Тип НБ 10	4.00 за штуку	45.05	180.22
4	Стойное кольцо типа РО 10-6	4.00 за штуку	57.73	230.91
5	Настенное кольцо типа РО 10-9а	4.00 за штуку	36.61	146.43
6	Установка крышек для подземных скважин ТСС 1-10 с чугунной вставкой типа «Т»	кусок 4.00	155.81	623.26
7	Металлическая розетка	кг 62.80	1.39	87.08
8	Е/В детали вставки скважины	кг 57.60	1.14	65.78
9	Заделка отверстия цементным раствором. Двухслойное	м2 0,40	2.48	0,99
10	покрытие металлических конструкций. живопись маслом	дом 0.1200	22.60	2.71
11	Двухслойная гидроизоляция наружной поверхности скважин Е/В с использованием двух слоев битумной мастики.	м2 22.80	1.51	34.36
Строительство				
Трубы, фитинги, металлические конструкции, 1 клапан Ф100 мм, PN10, цена, доставка, монтаж				
		деталь 5.0	92.27	461.37
2	стальных фланца Ф150 мм, PN10, цена, поставка и монтаж, шт. 10.0		30.79	307.87
3	стальных фланца Ф100 мм, PN10, цена, поставка и монтаж, шт. 10.0		20.16	201.57
4	Стальные профильные детали - отвод Р150 а=900 -1 шт., Р100 а=900 -5 шт., монтаж.	т 0.300	1497.14	449.14
5	стальных профильных деталей - отвод Р150 а=900 Цена, поставка 6 стальных	25.00 за штуку	15.57	389.16
	профильных деталей - отвод Р100 а=900 Цена, доставка. Стальные	5.00 каждый	24.46	122.31
7	профильные детали - воронка Р150/219 - 10 шт., цена, доставка и установка. Полиэтиленовый трубный	т 0.203	2294.99	465.88
8	фланец со стальным фланцем OD110/DN108 мм, с резиновой прокладкой, Р=1,0 МПа, цена, доставка, установка. Полиэтиленовый переходник OD160х110 мм, Р=1,0	деталь 5.0	20.29	101.44
9	МПа, цена, доставка, установка.	деталь 5.0	16.46	82.29
10	Обратный клапан Ф150 мм, Р=0,6 МПа, цена, доставка, установка, шт. 5,0. 11. Стальная труба Ф219х4,5 мм,		198.15	990.75
	цена, доставка, установка.	м 105.0	26.27	2758.42

12	Металлический колодец из стальной трубы П1020х10 мм, длина 1,6 м. Цена, поставка, монтаж.	м	8.0	403.20	3225.58
13	Запорный люк из стальных пластин толщиной 10 мм: стоимость, поставка и монтаж.	т 0,64		981.01	627.85
14	Металлические элементы задвижки: стоимость, поставка, изготовление и монтаж. 15-клапанный механизм с	т 0.64	30	936.37	648.91
2	петлями: стоимость, поставка и монтаж.	деталь	5.0	11.26	56.32
16	Упрощенный воздушный фильтр, включая решетку, изготовление и установку.	я	0,8625	935.44	806.81
17	Упрощенный воздушный фильтр, включая решетку, изготовление и установку.	у ³	0,425	16.54	7.03
		у ³	0,085	12.61	1.07
19	лет в возрасте от 15 до 20 лет, 3-х-кратный пропуск воды	у ³	0,085	12.61	1.07
20	Двухслойная покраска металлических элементов водостойкой антикоррозионной краской, включая стоимость материалов и доставки. Усиленная	м ²	56.5	1.16	65.31
21	Гидроизоляция стальных труб и конструкций, включая стоимость материалов и доставки.	м ²	96	5.00	480.46
22	Колодец из полимерного песка D1150, H=2000 с крышкой, цена, поставка и монтаж.	деталь	5	206.50	1032.51
	Земельные работы при строительстве объектов.			0.00	0.00
	предназначенных для снижения рисков стихийных бедствий.			0.00	0.00
1	Вибратор при земляных работах с использованием вибратора, прикрепленного к экскаватору	м ³	38.6	30.81	1189.41
2	Вибратор запеченный при температуре 150°C экскаватор с лопатой	м ³	38.6	1.55	59.73
3	Вибратор при температуре 150°C экскаватор с лопатой	м ³	60.50	1.24	75.26
4	Использование вибратора при температуре 150°C с экскаватором 5 м³ с лопатой	кубический метр 29,80		0,91	27.22
	ручной выемкой	м ³	12.80	4.38	56.07
6	Создание гравийного подготовительного слоя, включая стоимость гравия, его поставку, обратную засыпку	м ³	4.7	11.68	54.91
8	зоны снижения рисков с помощью экскаватора природным грунтом, полученным в результате горных работ / поставка природного грунта / за исключением крупного щебня.	у ³	141.7	0,61	85.90
	Бетонные работы			0.00	0.00
1.	Основание из монолитного бетона класса В15: стоимость, поставка и монтаж.	м ³	4.7	61.12	287.26
2	Битумная гидроизоляция, двухслойная (основание), включая стоимость материалов и доставку. Создание	у ²	47.00	1.35	63.53
3	монолитного железобетонного пола из бетона класса В25, W6, F150, включая стоимость материалов и доставку (за исключением стоимости арматуры и доставки).	у ³	17.53	126.50	2217.57
4.	Арматура P14 A500C, класс, цена, поставка.	т 1.823		590.56	1076.55
5.	Усиление класса P8 A240, цена, поставки.	т 0,0363		657.05	37.01
6.	Установка стальных вставок НД-1	т 0,0028		145.83	0,41
7.	Листовая сталь толщиной 8 мм, цена, поставка.	т 0,0014		797.85	1.12
8.	Арматура класса P12 A500C, стоимость, поставки.	т 0,0014		590.56	0,81
9	Изготовление монолитного железобетонного сердечника из бетона класса ММ-1 B25, F150, W6, включая стоимость материалов и поставок (за исключением стоимости и поставки арматуры).	у ³	1.160	144.70	167.85
10.	Усиление класса P18 A500C, цена, поставки.	т 0.108		590.56	63.78
11.	Усиление класса P8 A240, цена, поставки.	т 0,0353		657.05	23.18
12	Изготовление монолитных железобетонных стен из бетона класса В25, W6, F150, включая стоимость материалов, доставку (за исключением стоимости арматуры и доставки).	у ³	20.4	162.62	3314.25
13.	Арматура P14 A500C, класс, стоимость, поставка.	т 2.31		590.56	1364.79
14.	Усиление класса P8 A240C, цена, поставки.	т 0,035		657.05	35.87
15	Листов стали толщиной 2 мм, цена, поставка	т 0.187		797.85	94.70
16	Битумная гидроизоляция, трехслойная (стены), включая стоимость материалов и поставки. Создание	у ²	71.00	1.72	122.44
17	монолитных железобетонных зон HGM-1 и HGM-2 из бетона класса В25, W6, F150, включая стоимость материалов и поставки (за исключением стоимости и поставки арматуры).	у ³	3.34	119.30	398.48
18.	Арматура класса P16 A500C, стоимость, поставки.	т 0,145		590.56	85.63
19.	Арматура класса P8 A240C, стоимость, поставки.	т 0,037		657.05	37.45
20.	Установка стальных вставных деталей НД-1	т 0.0280		145.83	4.08
21.	Листовая сталь толщиной 8 мм, цена, поставка.	т 0,00140		797.85	1.12

86.40

22.	Арматура P12 A500C, класс, цена, поставки.	т	0,00140	590.56	0,83
23	Изготовление монолитной железобетонной плиты перекрытия класса B25 из бетона F150, включая стоимость материалов и поставки (за исключением стоимости и поставки арматуры).	м³	7.20	107.21	771.94
24.	Арматура P12 и P20 A500C, Цена, поставка.	т	0,8078	590.56	477.05
25	Amran P8 A240C, цена, поставка	т	0,1076	797.85	85.83
26	Создание монолитного железобетонного фундамента из бетона класса B25, F150, включая стоимость материалов и поставки.	у³	0.400	88.72	35.49
27	Amran P10 A500C, цена, поставка	т	0,0616	650.79	40.09
28	Amran P8 A240C, цена, поставка	т	0,0013	657.05	0,85
29.	Вставьте детали НД-2, установка.	т	0,0250	172.15	4.30
30	Amran P12A500C, цена, поставка	т	0,0080	590.56	4.72
31	стальной уголок L80x50x5, цена, поставка	м	3500	4.77	16.69
32.	Изготовление и установка металлических лестниц	т	0,0612	213.27	13.05
33	Стальной уголок L75x5, цена, поставка	м	8.2	6.07	49.77
34	арматурных стержня Ф18 мм А500с, цена, поставка	т	0,0127	590.56	7.52
35.	Подготовка и установка металлических элементов покрытия.	т	0,0218	138.53	3.02
	Уголок из стали 36 L45х3, цена, поставка.	м	2.80	2.37	6.62
37.	Листовая сталь толщиной 3 мм, цена, поставка.	т	0,015	797.85	12.26
38.	Усиление Р16 А240С, цена, поставка.	т	0,0006	590.56	0,35
	Замок 39 с 2 петлями, цена, доставка и установка.	деталь	1.0	11.26	11.26
40	Упрощенный воздушный фильтр POF-1, включая решетку и защитный кожух, изготовление, установка /2 штуки/	я	0.39302	138.94	54.61
41"	630x5" , ³ñÀ»ù " Ò³³¹³ñ³ñáðÒ	У	1.40	116.58	163.21
42"	59x4" , ³ñÀ»ù " Ò³³¹³ñ³ñáðÒ	Ù	0.35	16.44	5.75
43	«XXX» L50x4X, ³ñÀ»ù, Ò³³¹³ñ³ñáðÒ	У	0,8	3.23	2.59
44 Ø	ø³³¹³³ÿ —³Ýó оцинкованный, ³ñÀ»ù" Ò³³¹³ñ³ñáðÒ	м2	0.3020	1.56	0,47
45.	Оцинкованный листовой металл толщиной 1 мм. , ³ñÀ»ù " Ò³³¹³ñ³ñáðÒ	м2	1.2730	10.17	12.95
46		м2	0.3100	39.09	12.12
47	«XXX» L20x4X, ³ñÀ»ù, Ò³³¹³ñ³ñáðÒ	Ù	0.848	1.67	1.41
48"	26x2.2" , ³ñÀ»ù " Ò³³¹³ñ³ñáðÒ	Ù	0.80	1.77	1.42
49		м2	0,243	75.46	18.30
50 лет		м2	0,25	98.72	24.68
51	Amran P8-P12 AI класс, цена, предложение	т	0.0211	657.05	13.85
52.		Я	1000	2.43	2.43
53.	Ø³¹ñáðÒ	У³	0,085	16.54	1.41
		У³	0,034	12.61	0,43
55		У³	0,034	12.61	0,43
56.	Покраска металлических элементов двухслойной водостойкой краской.	помесечно	0.6106	16.10	9.83
57	Испытания водопроницаемости в рамках программы снижения рисков стихийных бедствий, включая стоимость и объем	М³	55	0,51	27.97
58	водоснабжения. Мойка и дезинфекция в рамках программы снижения рисков стихийных бедствий, включая стоимость и объем воды, хлора.	М³	55	1.82	100.34
	Технологические трубы, фитинги для труб				
1	Стальная труба П108х4 мм, цена, поставка, монтаж, испытания.	м	30.0	11.66	349.73
2	болта Ф100 мм, Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж.	2.00 заштуку		54.02	108.03
3	Стальной фланец Ф100 мм, Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж.	4.00 заштуку		14.34	57.38

4	стальные профильные детали - отвод Р100 а=900 -1 шт., монтаж	т 0,0	0	1497.14	14.82
5	стальных профильных деталей - отвод Р100 а=900 -1 шт., цена, поставка шт. 1.00			6.72	6.72
6	Колодец из полимерного песка D1150, Н=2000 с крышкой, цена, поставка и монтаж	часть 2		206.50	413.00
	<u>забор DRR</u>				
	<u>Земляные работы</u>				
1 IV	Ручной тормоз	м ³	4.50	4.04	18.16
2.	Выравнивание излишков плодородной почвы на участке вручную.	м ³	4.50	9.44	42.48
	<u>Бетонные работы</u>			0.00	0.00
1	Строительство монолитных железобетонных фундаментов и анкерных креплений из бетона класса В15, F150, включая стоимость материалов и доставку.	м ³	6.00	72.64	435.86
	<u>Металлические конструкции</u>				
1	Установка металлического забора высотой до 1,5 м без земляных и бетонных работ.	м	42.0	5.34	224.44
2	подставки из стальных труб П108х3 мм, цена, поставка	м	34.5	7.89	272.21
3	листа стали толщиной 4 мм, цена, поставка /для подставок/	т 0,0	07	797.85	5.43
4	стальных уголка L50х4, цена, поставка /ТР-1, ТР-2/	м	113.00	3.23	365.29
5.	Арматурная сталь Р6 А240С, цена, поставка /СР-1, СР-2/	т 0,0	250	891.71	22.29
6	листов стали толщиной 4 мм, цена, поставка /ТР-1, ТР-2/	т 0,0	21	1244.83	26.64
7	Металлическая сетка 50х50, Р2.5 1500х3000 и 1500х2000, цена, поставка /ТР-1, ТР-2/	м2	45.5	1.70	77.13
8.	Установка металлических дверей	часть		1.74	1.74
9	стальных уголков L50х4, цена, поставка /дверь/	м	5.40	3.23	17.46
10	арматурных стержней Р6 А240С, цена, поставка /дверь/	т 0,0	012	891.71	1.07
11.	Листовая сталь толщиной 4 мм, цена, поставка /дверь/	т 0,0	007	797.85	0,52
12	Металлическая сетка 50х50, Р2.5 1700х1000, цена, доставка до двери/	м2	1.7	1.70	2.88
13.	Замок с петлями и 2 петли Ø20 мм, цена, доставка и установка 1 шт.			15.02	15.02
14.	Установка металлических ворот	часть		67.21	67.21
15	стальных уголков L50х4, цена, поставка /вороты/	м	14.80	3.23	47.84
16	Амран Р6 А240С, цена, поставка /вороты/	т 0,0	022	891.71	1.98
17.	Листовая сталь толщиной 4 мм, цена, поставка/вороты/	т 0,0	015	1244.83	1.84
18	Металлическая сетка 50х50, Р2.5 1700х2000, цена, поставка /вороты/	м2	6.8	1.70	11.53
19.	Замок с петлями и 2 петли Ø20 мм, цена, доставка и установка 1 шт.			15.02	15.02
	<u>Работы по изоляции</u>				
1	Двухслойная покраска металлических элементов водостойкой антикоррозионной краской, включая стоимость материалов и доставки.	м ²	73	0,58	42.19
2	Грунтовка металлических элементов краской GF-021, включая стоимость материалов, доставку /стоимость за 100 г на 1 м ² /	м ²	73.0	0,50	36.28
	Общий				108087.93

Всего* (тысяч AMD) 100 %

125095.70

100.0

*Цена включает все расходы, за исключением 3% непредоплаченных

Сумма заработка/включая «Прибыль» : 11% и НДС: 20%

3% от суммы незаработанного дохода

3832.980

